
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 9 - Mercoledì 02 marzo 2022

– 11 –

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e 
pari opportunità
D.d.u.o. 24 febbraio 2022 - n. 2340
Iscrizione all’albo regionale dei centri antiviolenza, delle case 
rifugio e delle case di accoglienza – Sezione B «Case rifugio» – 
«Fondazione Giuseppe Antonio Galignani E.T.S.»

LA DIRIGENTE DELLA U.O. 
FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITÀ 

E PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE
Visti:

•	la legge regionale 3 luglio 2012, n. 11 «Interventi di preven-
zione, contrasto e sostegno a favore di donne vittime di vio-
lenza» che all’art. 3 dispone l’istituzione dell’Albo regionale 
dei Centri Antiviolenza, delle Case Rifugio e delle Case di 
Accoglienza con delibera della Giunta regionale;

•	il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) della XI Legisla-
tura adottato con d.c.r. IX/64 del 10  luglio 2018, che indivi-
dua tra i risultati attesi dell’area sociale – Missione 12 – Diritti 
sociali, politiche sociali e famiglia – sostegno alle famiglie 
vulnerabili e tutela di minori inseriti in famiglie in condizioni 
di fragilità;

•	il Piano Quadriennale Regionale per le politiche di pari-
tà, prevenzione e contrasto alla violenza contro le donne 
2020-2023, approvato con delibera del Consiglio regionale 
n. 999/2020, che individua l’albo regionale quale strumen-
to a supporto della costruzione della politica regionale an-
tiviolenza, in una prospettiva di evoluzione, qualificazione e 
consolidamento della rete dei servizi;

Richiamata la d.g.r. n. X/6712 del 14  giugno 2017 «Istituzione 
dell’Albo regionale dei Centri Antiviolenza, delle Case Rifugio e 
delle Case di Accoglienza di cui all’art. 3 della l.r. 3 luglio 2012, 
n.  11» con la quale si è istituito l’Albo, suddiviso in tre sezioni 
contraddistinte in A, B e C, nelle quali iscrivere, rispettivamente, i 
Centri Antiviolenza, le Case Rifugio e le Case di Accoglienza e si 
sono approvati i requisiti e le procedure di iscrizione, nonché le 
modalità di gestione dell’Albo;

Visti:

•	il d.d.u.o. n. 9431 del 31  luglio 2017 «Determinazioni in me-
rito alle procedure di iscrizione all’Albo regionale dei Centri 
Antiviolenza, delle Case Rifugio e delle Case di Accoglien-
za»;

•	il d.d.u.o. n.  11402 del 21  settembre  2017  con il quale è 
stato rettificato l’allegato F «Domanda di iscrizione all’Albo 
regionale dei Centri Antiviolenza, delle Case Rifugio e delle 
Case di Accoglienza da parte di soggetti giuridici di cui 
all’art. 3 C.1 lettera C) punto 2 della l.r. 11/2012, ovvero or-
ganizzazioni, Fondazioni e Associazioni che intendono av-
viare l’attività in data successiva alla d.g.r. n. X/6712 del 14 
giugno 2017»;

Richiamato il d.d.u.o. n.  18704 del 28  dicembre  2021  «Ap-
provazione monitoraggio anno 2021 relativo al mantenimento 
dei requisiti di iscrizione e della continuità dell’attività da parte 
dei soggetti gestori dei Centri Antiviolenza, Case Rifugio e Ca-
se di Accoglienza, iscritti all’albo regionale, ai sensi della d.g.r. 
n. 6712/2017 all. a – punto 3», con il quale in esito al monitorag-
gio 2021 relativo alla verifica del mantenimento dei requisiti di 
iscrizione e della continuità dell’attività sono stati aggiornati gli 
elenchi sezioni A-B-C relativamente ai Soggetti Gestori dei Cen-
tri Antiviolenza, Case Rifugio e Case Accoglienza, che risultano 
possedere i requisiti previsti in sede di iscrizione all’albo;

Dato atto che è pervenuta in data 11 gennaio 2022 con prot. 
J2.2022.0000252, la domanda di iscrizione alla sezione B «Case 
di Rifugio» dell’Albo Regionale dei Centri Antiviolenza, delle Ca-
se Rifugio e dei Centri di Accoglienza da parte della Fondazione 
Giuseppe Antonio Galignani E.T.S. C.F./P.I. 82000370179, sede le-
gale via Gorini, 47- 25036 Palazzolo Sull’Oglio (BS);

Viste le note PEC della Fondazione Giuseppe Antonio Gali-
gnani E.T.S.:

•	prot.  n. J2.2022.0000553 del 14 gennaio 2022 con la quale 
ad integrazione della domanda sopra citata, veniva tra-
smesso l’atto costitutivo della Fondazione;

•	prot.  n. J2.2022.0002192 del 3 febbraio 2022, con la quale 
venivano trasmessi i documenti richiesti con nota Prot. n. 

J2.2022.0001444 del 26  gennaio 2022 ad integrazione del-
la domanda di cui sopra;

Dato atto che il presente provvedimento conclude i rela-
tivi procedimenti, così come stabilito dal d.d.u.o. n.  9431 del 
31  luglio 2017, entro il termine di 60 giorni dal ricevimento delle 
istanze;

Verificato che la documentazione assunta agli atti compro-
va il possesso dei requisiti organizzativi, operativi e gestionali per 
l’iscrizione all’Albo regionale dei centri antiviolenza, delle case 
rifugio e delle case di accoglienza, nella sezione B «Case Rifu-
gio» della Fondazione Giuseppe Antonio Galignani E.T.S., così 
come previsto dall’ art. 3 della l.r. 3 luglio 2012, n. 11, dalla citata 
d.g.r. n. X/6712 del 14 giugno 2017 e dal d.d.u.o. 9431 del 31 
luglio 2017 e successive modifiche;

Ritenuto quindi, di procedere all’iscrizione della Fondazione 
Giuseppe Antonio Galignani E.T.S:, P.I/C.F. 82000370179, sede le-
gale via Gorini, 47- 25036 Palazzolo Sull’Oglio (BS);

•	al n. 34 nella sezione B «Case Rifugio», 

•	dell’Albo regionale dei centri antiviolenza, delle case rifugio 
e delle case di accoglienza con efficacia dalla data di ap-
provazione del presente provvedimento;

Stabilito pertanto di procedere coerentemente all’aggiorna-
mento ed approvazione della sezione B «Case Rifugio» dell’Albo 
regionale dei centri antiviolenza, delle case rifugio e delle case 
di accoglienza, come da allegato 1) parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri 
finanziari; 

Attestato che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

Dato atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale 
istituzionale, alla sezione dedicata di Regione Lombardia, con-
cludendo quindi il procedimento;

Richiamata la l.r. n. 20/2008 nonché i provvedimenti organiz-
zativi della Giunta di Regione Lombardia della XI legislatura ed 
in particolare:

•	d.g.r.14 ottobre 2019, n. 2271 «X Provvedimento Organizza-
tivo 2019» con la quale è stato conferito alla dott.ssa Clara 
Sabatini l’incarico di Dirigente della Unità Organizzativa Fa-
miglia e Pari Opportunità della Direzione Generale Politiche 
per la famiglia, Genitorialità e Pari opportunità, competente 
per la materia oggetto del presente provvedimento;

•	la d.g.r.13 gennaio 2021, n.  4185 «I Provvedimento orga-
nizzativo 2021» con la quale è stata costituita la Direzione 
Generale Famiglia, Solidarietà Sociale, Disabilità e Pari Op-
portunità;

•	d.g.r. del 22 febbraio 2021 n. 4350, «IV Provvedimento orga-
nizzativo 2021», con la quale, tra l’altro, è stato approvato il 
nuovo assetto organizzativo delle Direzioni interessate dalla 
riorganizzazione della Giunta di Regione Lombardia;

•	la d.g.r. 17 marzo 2021 n. 4431, «V Provvedimento Organiz-
zativo», con cui viene conferito l’incarico di Dirigente della 
costituitasi U.O. Famiglia, Pari Opportunità e Programma-
zione Territoriale, in capo alla Direzione Generale Famiglia, 
Solidarietà Sociale, Disabilità e Pari Opportunità, alla Dott.
ssa Clara Sabatini, competente per la materia oggetto del 
presente atto;

Stabilito di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituziona-
le di Regione Lombardia; 

DECRETA
1. di iscrivere la Fondazione Giuseppe Antonio Galignani E.T.S., 

C.F./P.I. 82000370179, sede legale via Gorini, 47- 25036 Palazzolo 
Sull’Oglio (BS);

•	al n. 34 nella sezione B «Case Rifugio»

•	dell’Albo regionale dei centri antiviolenza, delle case rifugio 
e delle case di accoglienza con efficacia dalla data di ap-
provazione del presente provvedimento;

2. di procedere all’aggiornamento e approvazione della se-
zione B «Case Rifugio» dell’Albo regionale dei centri antiviolenza, 
delle case rifugio e delle case di accoglienza, come da allegato 
1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi 
di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;



Serie Ordinaria n. 9 - Mercoledì 02 marzo 2022

– 12 – Bollettino Ufficiale

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale di 
Regione Lombardia alla sezione dedicata, dando atto che tale 
pubblicazione conclude il procedimento.

 Il dirigente
Clara Sabatini

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 13 –

Serie Ordinaria n. 9 - Mercoledì 02 marzo 2022

N. 
ISCR.

CODICE 
FISCALE DENOMINAZIONE ENTE INDIRIZZO SEDE LEGALE C.A.P. COMUNE PROV.

1 10969830156 LA STRADA Società Cooperativa Sociale Via G.B. Piazzetta, 2 20139 MILANO MI
2 07501030154 La Grande Casa - Società Cooperativa Sociale Onlus Via Petrarca, 146 20099 SESTO SAN GIOVANNI MI
3 90013580155 Associazione Lule ODV Via Novara, 35 20081 ABBIATEGRASSO MI
4 95054640123 Fondazione Felicita Morandi Onlus Via F. Orrigoni 21100 VARESE VA
5 93012400201 Centro  Aiuto  Vita  Mantova Onlus Via Vittorino da Feltre, 46 46100 MANTOVA MN
6 01735330159 Casa di Orientamento Femminile COF ONLUS via Lucinasco, 13 22070 MONTANO LUCINO CO
7 11062930158 Farsi Prossimo Onlus Società Cooperativa Sociale Via S. Bernardino, 4 20122 MILANO MI
8 97094510159 Telefono Donna ONLUS P.za Ospedale Maggiore, 3 20162 MILANO MI

9 93034510193 Fondazione Casa Famiglia Sant'Omobono Onlus Via degli Ippocastani, 14 26100 CREMONA CR
10 97050480157 Associazione Centro Ambrosiano di Solidarietà CE.A.S. ONLUS Via Marotta n. 8 20134 MILANO MI
11 97086840150 Casa di Accoglienza delle Donne Maltrattate di Milano CADMI Via Piacenza, 14 20135 MILANO MI

12 02117090189
LiberaMente - Percorsi di donne contro la violenza - Cooperativa 
sociale Onlus C.so Garibaldi, 37/b 27100 PAVIA PV

13 97597340153 Fondazione Somaschi Onlus P.za XXV Aprile, 2 20121 MILANO MI

14 03643770138 L'Una e le Altre Società Cooperativa Sociale Via Martino Anzi, 8 22100 COMO CO
15 00533470167 Istituto delle Suore Poverelle - Istituto Palazzolo Via S. Bernardino, 56 24122 BERGAMO BG
16 94502230157 Cooperativa Lotta contro l'Emarginazione Coop.soc. Onlus Via F. Lacerra, 124 20099 SESTO S.GIOVANNI MI 

17 02423550165 SIRIO Centro Servizi per le Famiglie Società Cooperativa sociale Onlus Via Vignola, 18 24047 TREVIGLIO BG
18 02840050122 Baobab Cooperativa Sociale Via Zara n. 12 21049 TRADATE VA
19 98079530170 Associazione Multietnica Terre Unite Onlus Via Bettole, 65/a 25050 PASSIRANO BS

20 94027160137 Associazione ODV -L'Altra Metà del Cielo - Telefono Donna di Merate Via S. Ambrogio, 17 23807 MERATE LC
21 04042730988 Butterfly Società Cooperativa Sociale Via Bertoni, 6 25123 BRESCIA BS
22 02159980180  KORE Cooperativa Sociale Onlus Via Don Ceriotti, 19 27036 VIGEVANO PV
23 03991940960 Novo Millennio Società Cooperativa Sociale - ONLUS Via Zucchi, 22/b 20900 MONZA MB
24 03856570167 Generazioni FA Via Privata  Lorenzi, 9 24126 BERGAMO BG
25 98092810179 Associazione Casa Betel 2000 Onlus Piazza Martiri di Belfiore, 4 25121 BRESCIA BS

Allegato 1)

ALBO REGIONALE DEI CENTRI ANTIVIOLENZA, DELLE CASE RIFUGIO E DELLE CASE DI ACCOGLIENZA                                                                                                                          
SEZIONE B - SOGGETTI GESTORI DI CASE RIFUGIO                     



Serie Ordinaria n. 9 - Mercoledì 02 marzo 2022

– 14 – Bollettino Ufficiale

N. 
ISCR.

CODICE 
FISCALE DENOMINAZIONE ENTE INDIRIZZO SEDE LEGALE C.A.P. COMUNE PROV.

ALBO REGIONALE DEI CENTRI ANTIVIOLENZA, DELLE CASE RIFUGIO E DELLE CASE DI ACCOGLIENZA                                                                                                                          
SEZIONE B - SOGGETTI GESTORI DI CASE RIFUGIO                     

26 05841850968 Fondazione Casa della Giovane Angela Clerici Via Magenta, 63 26900 LODI LO
27 07469290964 La Tua Isola Società Cooperativa Sociale S.r.l. - Via Roma, 20 20082 BINASCO MI

28 01548440161 Cooperativa Sociale Rinnovamento Soc..Coop. ONLUS
Via Saracinesca snc - Cascina 
Saracinesca 24051 ANTEGNATE BG

29 01988650170 Cooperativa  Sociale  Onlus La Sorgente Via Brescia, 20 25018 MONTICHIARI BS
30 93038920190  A.I.D.A. ODV Associazione Incontro Donne Antiviolenza  ODV Via Palestro, 34 26100 CREMONA CR
31 80011350172 Istituto Vittoria Razzetti Onlus Via Milano, 30 25126 BRESCIA BS
32 08918180962 Società Cooperativa Sociale Buona Giornata Via Colle Eghezzone, 5 26900 LODI LO
33 04233720988 Cooperativa Sociale Il Cerchio della Luna Via Francesco Baracca, 1 25128 BRESCIA BS
34 82000370179 Fondazione Giuseppe Antonio Galignani E.T.S. Via Gorini, 47 25036 PALAZZOLO SULL'OGLIO BS


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.u.o. 24 febbraio 2022 - n. 2340
	Iscrizione all’albo regionale dei centri antiviolenza, delle case rifugio e delle case di accoglienza – Sezione B «Case rifugio» – «Fondazione Giuseppe Antonio Galignani E.T.S.»




